

seda peab siin weel Gesticlaste kiituseks nimetama, et kogu maailma rahwastest ühinda Gesticlane niisuguste omadustega loodud on, et ta kõige raskuste peale waatamata siin kaunis iluete elab, tunnaks üks teine rahwas siin nälga sureks. Üleüldse seepärast on võimalik Gesticlastel siin elada, esiteks, et ta wähesega läbi aeab ja teisets, et ta tubli põllumees on.

Gesticmaa kliima on väga heitlik. Kogu aasta läbistil temperatuur ehk soojuse olek on paljast 3 kraadi; suwe soojuse läbistil olek on 12 kraadi, talwe külma läbistil olek on 4 kraadi Reaumeur. Lume ja wihma päiwi on aastas umbes 130 p.

Gesticmaa metsades kaswawad enamiste olas puud; siiski on hea kogu leht-puid ka saadawal. Meie maa tähtsamad metselajad on: Wändra metjas elab päts; igal pool, kus raiutakse ront, hulub hunt; kus mets nii on, nagu oleks taewas pillwes, seal luurab kawal ilwes; padrikus ja wõsudiku ääres on rebane ja kartlik jänes ning puude otsas istub teder ja hiie laanes silib wäle põder j. n. t.

Koduloomadest on: hobune, weis, lammas, kits ja siga kõige tähtsamad. Randade rahwas püüwad palju kala ja hülgid. (Iseäranees siis, kui Sumal merd õnnistab.) Põllu-saagist on tähtsamad produktid: rukid, nisud, odrad, kaerad, kar-

dulid, kanepid, linad ning üle selle ka hea kogu aea-willja. Üleüldse arwatakse, et meie maa sees umbes 16 miljoni rubla eest kaupa iga aasta edasi-tagasi liigub.

Rahwas on Gesticlastel ja räägiwad Gestickeelt; n'ad on waitsed ja ka iseäranees kannatlik rahwas ning hoiawad kõwaste oma wanematest päritud pruufidest ja kometest kiini; meil on enamiste kõigil ilusad kollakad juuksed (mul enesel ometi mitte täitsa) Gesticlastel on anamiste kõigil mustad riided; mehed kannawad talwel karwa mütsa, ja naesed lume walgeid linasid rätikuid.

Gesticlaste kogu on umbes 800,000 hingge (pea laegu pool osa Gesticlastel elab Riija-maal). Meie keel on Soome keele õde ehk kui natuke luiskame, tema tütar. Meie keelel on kolm pää-keelemurret, need on: Tartu, ehk Ida keelemurre, Tallinna ehk põhja keelemurre ning Pärnu keelemurre.

Tallinna ehk digem Kesk-Gesticmaa keelemurre (sest Tallinnas on tale ju mõned lustja iwad hulka tulnud ja ei ole enam sellge Gestickeel, näituseks siin ööldakse: mina olen nenna purhtsam; — see jewallib mulle väga; — piibli stund, mant ja muud teised sõnad olgu nimetamata. Ülemal nimetud keelemurrde sees on ja saawad ka enamiste kõil raamutud kirjutud.

Gestickeele wäljarääkimises on mitu iseäralikku